



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2013 г. № 930

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1416

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1416 "Об утверждении Правил государственной регистрации медицинских изделий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 1, ст. 14).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 17 октября 2013 г. № 930

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1416

1. В абзаце первом подпункта "б" пункта 2 слова "до 1 января 2014 г." заменить словами "до 1 января 2017 г."

2. В Правилах государственной регистрации медицинских изделий, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 4:

в абзаце третьем слова "нормативной, технической и эксплуатационной документации" заменить словами "нормативной документации, технической и эксплуатационной документации производителя";

абзац седьмой после слова "документация" дополнить словом "производителя";

в абзаце восьмом слова "нормативной, технической и эксплуатационной документации" заменить словами "нормативной документации, технической и эксплуатационной документации производителя";

абзац одиннадцатый после слова "документация" дополнить словом "производителя";

б) в пункте 10:

подпункты "в" и "г" после слова "документация" дополнить словом "производителя";

в подпункте "д" слова "фотографическое изображение" заменить словами "фотографические изображения";

в) в подпункте "а" пункта 23 слова "нормативной, технической и (или) эксплуатационной документации" заменить словами "нормативной документации, технической и (или) эксплуатационной документации производителя";

г) в подпункте "б" пункта 39:

абзацы третий и четвертый после слова "документация" дополнить словом "производителя";

в абзаце пятом слова "фотографическое изображение" заменить словами "фотографические изображения".
